



النتائج الأولية غير المدققة لشركة دانة غاز (ش.م.ع.)

أولاً: معلومات عامة

اسم الشركة	:	دانة غاز (ش.م.ع.)
تاريخ التأسيس	:	٢٠ نوفمبر ٢٠٠٥
رأس المال المدفوع	:	٦.٩٩٥ مليار درهم
رأس المال المكتتب	:	٦.٩٩٥ مليار درهم
رئيس مجلس الإدارة	:	السيد/ حميد ضياء جعفر
الرئيس التنفيذي	:	السيد/ ريتشارد هول
اسم المدقق الخارجي	:	إرنست ويونغ
العنوان البريدي	:	ص.ب ٢٠١١، الشارقة
هاتف	:	٠٦٥٥٦٩٤٤٤
فاكس	:	٠٦٥٥٦٦٥٢٢
البريد الإلكتروني	:	mail@danagas.com





دانة غاز
DANAGAS

ثانياً: النتائج الأولية غير المدققة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤:

جميع الأرقام بالمليون

٢٠٢٣	٢٠٢٤	٢٠٢٣	٢٠٢٤	
درهم	درهم	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
١٠,٢٤٨	١٠,٨١٢	٢,٧٩٦	٢,٩٥٠	إجمالي الموجودات
٨,٦٩٠	٩,٢٤٣	٢,٣٧١	٢,٥٢٢	حقوق المساهمين
١,٥٥١	١,٦٣١	٤٢٣	٤٤٥	إجمالي الإيرادات
٦٩٦	٧٩١	١٩٠	٢١٦	إجمالي الأرباح
٥٨٦	٥٥٣	١٦٠	١٥١	صافي الربح
٠,٠٨٤	٠,٠٧٩	٠,٠٢٣	٠,٠٢١	الأرباح للسهم

ملخص أداء الشركة:

١ - ارتفع إجمالي الإيرادات بنسبة ٥٪ إلى ٤٤٥ مليون دولار (١,٦٣١ مليون درهم). ونتج هذا الارتفاع بشكل أساسي عن تحقيق إيرادات إضافية بفضل تحسين الشروط المالية لاتفاقية الامتياز الموحد والتي تم توقيعها مؤخراً في مصر.

٢ - بلغ صافي الأرباح للسنة ١٥١ مليون دولار (٥٥٣ مليون درهم) مقارنة بصافي أرباح يبلغ ١٦٠ مليون دولار (٥٨٦ مليون درهم) في ٢٠٢٣، بانخفاض بنسبة ٦٪ وذلك بعد احتساب مخصصات غير متكررة بقيمة ٣٣ مليون دولار (١٢١ مليون درهم) في مصر مرتبطة بتكاليف مناطق الامتياز السابقة، والتي لم تعد قابلة للاسترداد بموجب اتفاقية دمج مناطق الامتياز الجديدة. وبإستثناء هذه المخصصات غير المتكررة، كان صافي الأرباح للسنة أعلى بواقع ١٨٤ مليون دولار (٦٧٤ مليون درهم) مقارنة بمبلغ ١٦٠ مليون دولار (٥٨٦ مليون درهم) في ٢٠٢٣، بزيادة قدرها ١٥٪.





دانة غاز DANA GAS

ملخص أداء الشركة (تتمة):

- ٣ - بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك للسنة ٢٦٣ مليون دولار (٩٦٤ مليون درهم) بزيادة ٢٪ مقارنة بالأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك لسنة ٢٠٢٣ والتي بلغت ٢٥٧ مليون دولار (٩٤١ مليون درهم).
- ٤ - بلغت ربحية السهم للسنة ٧.٩ فلس (٢٠٢٣ - ٨.٤ فلس).
- ٥ - بلغ الرصيد النقدي والرصيد البنكي للمجموعة في نهاية السنة ٣١٧ مليون دولار (١,١٦٢ مليون درهم) ويشمل ذلك ٢٣٥ مليون دولار (٨٦١ مليون درهم) محتفظ بها على مستوى بيرل.
- ٦ - بلغت حصة دانة غاز من المبالغ التي تم تحصيلها في إقليم كردستان العراق ٢٦١ مليون دولار (٩٥٧ مليون درهم) محققة ١١٦٪ من إيرادات العام. وفي نهاية السنة، بلغ رصيد الذمم المدينة التجارية ٦٧ مليون دولار (حصة دانة غاز). وفي مصر، قامت الشركة بتحصيل ٦٥ مليون دولار (٢٣٨ مليون درهم) خلال السنة وبالتالي حققت ١٠٥٪ من إيرادات السنة (باستثناء الإيرادات الإضافية التي تم تحقيقها عند توقيع اتفاقية توحيد الامتياز في مصر). وفي نهاية السنة، بلغ رصيد الذمم المدينة التجارية ٧٨ مليون دولار.
- ٧ - سجل إجمالي الموجودات في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ مبلغ ٢.٩٥ مليار دولار (١٠.٨ مليار درهم) مقارنة بمبلغ ٢.٨ مليار دولار (١٠.٢ مليار درهم) في نهاية ٢٠٢٣.
- ٨ - مازالت حقوق ملكية المساهمين قوية حيث تبلغ ٢.٥ مليار دولار (٩.٢ مليار درهم). وسجلت القيمة الدفترية للسهم في نهاية ديسمبر ٢٠٢٤ مبلغ ١.٣٢ درهم.



(Handwritten signature)

ريتشارد هول
الرئيس التنفيذي